
OBEC HŘENSKO tel. 412 554 021                 e-mail: urad@hrensko.cz  
                  407 17 Hřensko 71 fax 412 554 029                 http://www.hrensko.cz 

 
                  IČ: 00 261 351 Bankovní spojení: KB Děčín č. účtu:   43 - 8645470217/0100 (OÚ) 
 DS: y4rbg7d Bankovní spojení: KB Děčín č. účtu: 107 - 2870590277/0100 (HČ) 

 
 
č. j. 1120/2024               datum: 29. 11. 2024                 vyřizuje: Kateřina Horáková, tel: 603 265 330 
 
 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ SPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ 

Obecní úřad ve Hřensku (dále jen OÚ Hřensko) ) jako orgán státní správy ochrany přírody a krajiny 
příslušný podle § 76, odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 
(dále jen zákon), obdržel dne 25.9. 2024 žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les dle § 8 
odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen „zákon“), 
podanou Povodím Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, Hradec králové, jako 
organizací s právem hospodařit na pozemcích p.č.129/1 a p.č.130/4 v k.ú. Hřensko, které jsou ve 
vlastnictví státu. 

Tímto dnem bylo ve věci zahájeno správní řízení dle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění.  

Žadatel požádal o pokácení dřevin umístěných na výše uvedených pozemcích z důvodné obavy, že 
by mohly pádem ohrozit zdraví osob i majetku. Stromy jsou umístěny v bezprostřední blízkosti silniční 
komunikace. Konkrétně se jedná o tyto stromy: 1 x vrba (Salix sp.), 1 x olše lepkavá (Alnus glutinosa) 

OÚ Hřensko jako orgán státní správy ochrany přírody a krajiny příslušný podle § 76, odst. 2 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 

oznamuje  
 

podle § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, všem známým účastníkům zahájení 
správního řízení, které bude vedeno ve smyslu § 8 odst. 1 zákona.  

Účastníci řízení jsou oprávněni:  

• navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení  

• vyjádřit v řízení své stanovisko  

• vyjádřit se k podkladům řízení 

• nahlížet do spisu  

Protože podání obsahuje veškeré informace potřebné pro posouzení žádosti a správnímu orgánu jsou 
dobře známy místní poměry, upouští se od ústního jednání.  

Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení oznámení na OÚ Hřensko. 

 

Kateřina Horáková, v. r. 

starostka obce 

 

Rozdělovník:  
 
účastníci řízení  
 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, Hradec Králové 
 
Obec Hřensko, Hřensko 71 


